MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9860 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

Página 1

EDITAL Nº 370/2019, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

Referente ao Edital nº 324/2019, de 12 de agosto de 2019

SELEÇÃO DE PROFESSOR CONTEUDISTA PARA ATUAR NO CURSO DE
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA

RESULTADO DOS RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

A PRÓ-REITORA DE ENSINO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado dos Recursos e Classificação Final dos
Candidatos, referente ao Edital nº 324/2019, de 12 de agosto de 2019, que rege a
Seleção de Professor Conteudista para atuar no Curso de Licenciatura em Matemática
na modalidade de Educação a Distância.

1. NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.

2. RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS:

PROFESSOR CONTEUDISTA

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JORGE ALBERTO LAGO FONSECA 66 1°

BARBARA VALLE 65 2°

PRISCILA GUALBERTO DE LIMA 57 3°

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Para a Classificação Final dos Candidatos foi considerado o item 9.2 do Edital nº
324/2019.
3.2 Os candidatos classificados deverão entrar em contato com a Coordenação
UAB/IFFar, conforme o item 10.2 do Edital nº 324/2019.

Santa Maria, 19 de setembro de 2019.

Joze Medianeira dos Santos de Andrade
Pró-Reitora de Ensino Substituta

Port. nº 114/2017

mailto:uab@iffarroupilha.edu.br